

Protokół Nr 42/08

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 4 listopada 2008 roku
w sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz przybyłych gości.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia i zaproponował jego uzupełnienie o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Programu Aktywności Lokalnej Miasta Krakowa w latach 2007-2013" i "Programu Wsparcia działań na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków na lata 2008-2010" - według druku nr 888.

Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem ww. punktu do porządku posiedzenia.

Następnie, Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej - Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 43b - według druku nr 871.
2. Przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zaproszenia w 2008 roku w celu osiedlenia na terenie Miasta Krakowa czterech rodzin polskich z Kazachstanu i Gruzji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Programu Aktywności Lokalnej Miasta Krakowa w latach 2007-2013" i "Programu Wsparcia działań na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków na lata 2008-2010" - według druku nr 888.
4. Zaopiniowanie wniosków Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokali mieszkalnych poza ogólnymi zasadami najmu.
5. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
6. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej - Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 43b - według druku nr 871

Jolanta Chrzanowska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiając projekt uchwały podkreśliła, że jest to likwidacja jednostki budżetowej, a nie Domu Pomocy Społecznej. Poinformowała, że Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 43b jest jednostką budżetową Gminy Miejskiej Kraków, której przedmiotem podstawowej działalności, jest świadczenie usług bytowych, opiekuńczych, wspomagających osobom przewlekłe psychicznie chorym, wymagającym całodobowej opieki. Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa. przyjęto do realizacji program zmian w systemie

Domów Pomocy Społecznej przy ul. Łanowej w Krakowie, którego finalnym efektem będzie utworzenie trzech jednostek, dostosowanych do zapisów znowelizowanej ustawy o pomocy społecznej. Program zakłada m.in. umiejscowienie mieszkańców o danym typie schorzeń w odrębnych budynkach, celem zwiększenia efektywności zarządzania i świadczonych usług.

Likwidacja Domu Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 43b jest kolejnym etapem realizacji wskazanego wyżej programu. Z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo Domu Pomocy Społecznej przy ul. Łanowej 41, przeznaczonego dla osób o tym samym typie schorzeń i możliwość przejścia przez wskazaną jednostkę mienia po likwidowanej placówce, proponowane rozwiązanie nie wpłynie negatywnie na wymagających całodobowej opieki mieszkańców likwidowanego Domu.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zastrzeżeń.

W obecności 4 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 4 głosy (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej - Dom Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Łanowa 43b - **według druku nr 871– Opinia Nr 93/08**

Ad. 2.

Przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zaproszenia w 2008 roku w celu osiedlenia na terenie Miasta Krakowa czterech rodzin polskich z Kazachstanu i Gruzji.

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu, Komisja wskazała propozycję zaproszenia trzech polskich rodzin w celu osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa. Przetworzony został stosowny projekt uchwały. Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń.

W obecności 4 członków Komisji w głosowaniu; przy 4 głosach „za” – jednogłośnie, Komisja przyjęła inicjatywę uchwałodawczą. Do referowania projektu uchwały, Komisja wskazała Przewodniczącego Komisji.

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Programu Aktywności Lokalnej Miasta Krakowa w latach 2007-2013" i "Programu Wsparcia działań na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków na lata 2008-2010" - według druku nr 888

Jolanta Chrzanowska omawiając projekt uchwały poinformowała, że w projekcie tym proponuje się przyjęcie Programu Aktywności Lokalnej „Daj się poznać streetworkerom”, - załącznik Nr 1, oraz Programu Wsparcia działań na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków na lata 2008 – 2010, „Poznaj swoje możliwości, pomóż sobie”,- załącznik Nr 2.

Stanisław Zięba zwrócił się z zapytaniem dlaczego Programu Aktywności Lokalnej realizowany będzie tylko na terenie dwóch dzielnic Krakowa.

Jolanta Chrzanowska wyjaśniła, że jest to program pilotażowy i będzie realizowany na terenie Dzielnicy XI i XII. Jeżeli program ten sprawdzi się, to zostanie poszerzony na inne dzielnice Krakowa.

W obecności 5 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 5 głosów (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Programu Aktywności Lokalnej Miasta Krakowa w latach 2007-2013"

i "Programu Wsparcia działań na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków na lata 2008-2010" - według druku nr 888– **Opinia Nr 94/08.**

Ad. 4.

Zaopiniowanie wniosków Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokali mieszkalnych poza ogólnymi zasadami najmu.

Edward Siatka przedstawił kolejno wnioski Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokali mieszkalnych poza ogólnymi zasadami najmu dla:

- Pani Kai Danczowskiej (wniosek Prezydenta Miasta znajduje się w dokumentacji Komisji).

Do powyższego wniosku nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń.

W obecności 5 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 5 głosów (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** zawarty w piśmie Prezydenta Miasta Krakowa Nr ML-02.ES.714072-19/08 - wniosek o zawarcie umowy najmu gminnego lokalu mieszkalnego (poza ogólnymi zasadami najmu) z Panią Kają Danczowską.– **Opinia Nr 95/08.**

- Pani Jolanty Tynor (wniosek Prezydenta Miasta znajduje się w dokumentacji Komisji).

Do powyższego wniosku nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń.

W obecności 4 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 4 głosy (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** zawarty w piśmie Prezydenta Miasta Krakowa Nr ML-02.JG.71470-870/06 - wniosek o zawarcie umowy najmu gminnego lokalu mieszkalnego (poza ogólnymi zasadami najmu) z Panią Jolantą Tynor – **Opinia Nr 96/08.**

- Pani Agnieszki Wywiół (wniosek Prezydenta Miasta znajduje się w dokumentacji Komisji).

Do powyższego wniosku nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń.

W obecności 4 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 4 głosy (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** zawarty w piśmie Prezydenta Miasta Krakowa Nr ML-01.EI.714140-47/08 - wniosek o zawarcie umowy najmu gminnego lokalu mieszkalnego (poza ogólnymi zasadami najmu) z Panią Agnieszką Wywiół – **Opinia Nr 97/08.**

Ad. 5.

Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący zapoznał z korespondencją , która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji w tym:

- pismami Stowarzyszeń Pomocy Społecznej, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oraz organizacji prowadzących Warsztaty Terapii Zajęciowej, kierowanymi do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wszystkie pisma dotyczyły przyznania dodatkowych środków z przeznaczeniem na wzrost wynagrodzeń dla pracowników prowadzących Warsztaty Terapii Zajęciowej.

Elżbieta Łęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa wyjaśniła, że w związku z pismem Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej – Pełnomocnika Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia 1 października 2008 roku, w sprawie przekazania samorządom powiatowym dodatkowych środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych nastąpiło nieporozumienie. Wobec aktualnych przepisów prawnych nie ma możliwości przekazania dodatkowych środków na wzrost wynagrodzeń i aktualnie należy czekać na efekt końcowy ustawy.

Poinformowała, że o sposobie załatwienia sprawy, Komisja zostanie powiadomiona.

Ad. 6

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.40 zamknął posiedzenie.

Prowadzący Komisji

Stanisław Zięba

Protokołowała:

K. Sitek